主旨：

說明：

教育部

受文者：
國立雲林科技大學

發文日期：
中華民國112年7月20日

發文字號：
臺教人(五)字第1120071561號
速別：
普通件
密等及解密條件或保密期限：

附件：
原函、常見問答

​國家文官學院辦理112年「公務英語力UP訓練」系列課程

－「全球NEW趨勢班」第4場次至第6場次，請查照並鼓

勵同仁踴躍參加。

​依國家文官學院112年7月18日國院交字第1120600092號
函辦理，並檢附原函（含附件）影本1份。

正本：各國立大專校院、本部各單位

副本：

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

書函
地址

：

100217 臺北市中正區中山南
路5號

承辦人
：
余妮臻
電話
：
02-7736-6367
電子信箱
：
jenny@mail.moe.gov.tw

112/07/20
10:54:24

1120022013

總收文　112/07/20

第1頁，共1頁

1120071561 收文日期:112/07/19

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 1 頁，共 3 頁

國家文官學院 函
地址：11561臺北市南港區忠孝東路7段576
號
傳　　真：02-26531624
聯 絡 人：徐于媞　02-26531621
電子郵件：tii@nacs.gov.tw

受文者：教育部

發文日期：中華民國112年7月18日
發文字號：國院交字第1120600092號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如說明九 (112NC00205_1_11372298.pdf)

主旨：本學院辦理112年「公務英語力UP訓練」系列課程－「全

球NEW趨勢班」4至6場次，請轉知貴屬踴躍報名參加，請

查照。

說明：

一、為落實「2030年雙語政策」，全面提升文官國際競爭力，

本學院特辦理旨揭訓練，全年舉辦6場次線上英語專題演

講，每場次計2小時，第1場次至第3場次已受理報名完

竣。

二、研習對象：公務人員（不限官職等）。

三、參訓人數：每場次以100人為限。

四、課程資訊：

(一)第4場次

１、辦理時間：9月7日（星期四）晚間7時至9時。

２、演講主題：2050 Net-Zero & Just Transition。

３、授課講座：國立臺灣大學社會學系劉仲恩副教授。

４、報名期間：7月20日起至8月20日。

檔　　號:
保存年限:

5

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 2 頁，共 3 頁

(二)第5場次

１、辦理時間：11月2日（星期四）晚間7時至9時。

２、演講主題：Leadership in the Public Sector。

３、授課講座：國立臺北大學公共行政暨政策學系林俞君

助理教授。

４、報名期間：7月20日起至10月15日。

(三)第6場次

１、辦理時間：12月14日（星期四）晚間7時至9時。

２、演講主題：The Russia-Ukraine War：Why it

Occurs and How it Changes the World。

３、授課講座：東吳大學政治學系陳方隅助理教授。

４、報名期間：7月20日起至11月20日。

五、辦理方式：採用Cisco Webex Meetings視訊軟體進行線上

專題演講及Q&A即時互動。

六、學習時數：各場次全程參與並完成課後問卷者，發給2小時

終身學習時數。

七、報名方式：請至本學院全球資訊網（https://www.nacs.

gov.tw）―「開班報名」項下報名，報名時請提供正確個

人資料，俾利寄發課程訊息；錄取名單將於開課前2週公布

於本學院全球資訊網，不另函通知。

八、注意事項：

(一)本訓練課程採線上視訊辦理，請欲報名人員自行備妥相

關硬體設備（例如麥克風、視訊設備等）及Cisco

Webex Meetings視訊軟體，並熟悉相關功能操作，俾利

課程順利進行。19

3

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.

.
裝
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
訂
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
線
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.

第 3 頁，共 3 頁

(二)各場次錄取人員倘未於開課前取消報名且未到課者，1年

內將不得報名本學院辦理之相關英語課程。

九、有關本訓練相關資訊，參閱本學院全球資訊網首頁「訓練

主題」―「全球NEW趨勢班」專區、本訓練EDM（網址：

https://ngtcs2023.carrd.co/）及本訓練Q&A（如附

件）。

正本：中央一級機關、中央二級機關、中央三級機關(部會單位)、縣市政府、各議會
副本：

25

1

112 年全球 NEW 趨勢班線上英語演講第 4-6 場次 Q&A

Q1：112 年全球 NEW 趨勢班課程內容為何？辦理方式為何？

112 年全球 NEW 趨勢班為 6 場次線上英語專題演講，主題涵蓋國際情勢、多元

社會、公共行政、環境永續等議題，由講座與受訓人員於 Webex Meetings 虛

擬教室即時互動、分享交流，詳見本學院網站或 eDM。各場次開課前將提供受

訓人員虛擬教室網址，請受訓人員備妥視訊、音訊設備，準時參與課程。

Q2：報名參加的資格為何？是否有人數限制？

不限官職等公務人員皆可報名（不含約聘僱、軍職、教育、國營事業及醫事人

員），各場次錄取 100 人。線上演講以全英語進行，請評估自身英語口語表達

能力及 Webex Meetings 虛擬教室使用熟悉度以進行報名。

Q3：第 4-6 場次訓練及報名期間為何？

每場次2 小時，辦理時間及報名期間如下：

場次 主題 / 講座 日期 報名截止日

4

2050 Net-Zero & Just Transition/臺灣大學社會學系劉仲恩副教授(臺灣大

學氣候變遷與永續發展國際學程合聘教師)

9/7（四）19-21 時 8/20

5

Leadership in the Public Sector/臺北大學公共行政暨政策學系林俞君助理

教授

11/2（四）19-21 時 10/15

6

The Russia-Ukraine War: Why it Occurs and How it Changes the World/

東吳大學政治學系陳方隅助理教授

12/14（四）19-21 時 11/20

※各場次計正取100 名、候補60 名，將於各場次開課前2 週通知錄取結果。

Q4：我可以 6 場次全部報名參加嗎？

可以！各場次可重複報名，歡迎踴躍參加。為維護參加人員訓練權益，報名後請確實參

https://www.nacs.gov.tw/cp.aspx?n=1342
https://ngtcs.carrd.co/

2

訓，珍惜訓練資源。如需退訓請遵守報名注意事項Q5。

Q5：報名後可否取消或不到課？有無相關注意事項？

為免浪費訓練資源，學員經錄取後應依規定時間到課，如須取消報名，請於開

課前通知承辦人。各場次錄取人員未於開課前取消報名且未到課者，1年內將不

得報名本學院相關英語課程。

Q6：錄取後，將如何獲得課程相關資訊？

各場次開課前將透過您報名填寫之電子郵件寄送提醒通知，故電子郵件請務必

填寫正確，並請確認收信功能及信箱容量，如信箱容量過小或阻擋外部信件，

將可能無法收取提醒通知及課程資訊，致影響參訓權益。

Q7：不會使用 Webex Meetings 可以報名嗎？

線上專題演講使用 Webex Meetings 視訊會議軟體，請在網路暢通的環境參

與。將提供錄取人員 Webex Meetings 操作手冊，請於課前熟悉相關功能操

作。演講進行時，為免影響授課，將不提供技術支援。

Q8：是否有終身學習時數？如何辨識我的身分並核發時數？

每場次 2 小時全程參與並完成課後問卷者，發給終身學習時數。未全程參與

者，不予核發。線上虛擬教室將自動記錄參加者之上線、參加時間；故參加人

員須以真實中文姓名及正確電子信箱加入會議，否則將無法辨識身分，即無學

習時數。

Q9：課程中可否錄音或錄影？課程相關教材等資訊可否另作他用？

基於尊重講座及其智慧財產權，課程進行中請勿錄音及錄影；講座所提供課程

相關教材，請勿外流或挪作他用。